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RESOLUCION N°025-2025-CF-FEN-UNCP

Huancayo, 20 de agosto del 2025

EL CONSEJO DE FACULTAD,DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU;

Visto; el OFICIO N°003-2025-CT-FEN-UNCP, de fecha 20 de agosto del presente afio, presentado
por la Coordinadora de Tutoria y Seguimiento del Egresado, Dra. Magda Isabel Paredes Caballero,
donde solicita APROBACION DE LA DESIGNACION DE LOS DOCENTES TUTORES DE
LA FACULTAD DE ENFERMERIA 2025 - Il, HORARIO DE TUTORIA Y AULAS DESIGNADAS.

CONSIDERANDO:

Que, el Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Pert en el Art.106° sobre Atribuciones del
Director de Departamento en el lit |) La designacion de la carga lectiva.

Que, el Reglamento Académico General en el Art.7°sobre Funciones del Director de Departamento
Académico sefala en el lit. k) Asignar las horas de ensefianza de los docentes y jefes de practica,
elaborar la carga horaria y proponer al Consejo de Facultad su aprobacion.

Que, la carga lectiva es una actividad de la gestion académica y administrativa en el proceso de
formacion profesional de los estudiantes de las Escuelas Profesionales.

Que, con Resolucion N° 5206-CU-2019 se aprob6 el Reglamento de Labor Docente de

la Universidad Nacional del Centro del Peru tercera version.

Que, el Reglamento de la Labor Docente de la Universidad Nacional del Centro del Pert sefiala las
caracteristicas de la labor docente, carga lectiva y no lectiva, asi como las incompatibilidades; y es
de alcance para las autoridades, docentes ordinarios y contratados;

Que, en el Reglamento de la Labor Docente de la Universidad Nacional del Centro del Perd, en el
art. 12, senala: “La distribuciéon de la labor lectiva y no lectiva de los docentes ordinarios y
contratados, lo aprueba el Consejo de Facultad a propuesta del Director de Departamento
Académico’.

Que, el Reglamento de la Labor Docente de la Universidad Nacional del Centro del Perd, en el
art. 15, sefiala: “La carga lectiva comprende las horas de ensefianza de asignaturas de pregrado
en el desarrollo de las clases teéricas y practicas”, considerando el régimen de dedicacion y
horas asignadas.

Que, en Sesion Ordinario de Consejo de Facultad de fecha 20 de agosto del 2025, se aprueba
por unanimidad la designacion de los Docentes Tutores de la Facultad de Enfermeria 2025 — Il
horario de tutoria y aulas designadas.

Y estando alo acordado y de conformidad con las atribuciones conferidas por los dispositivos
legales vigentes;

RESUELVE:

1° APROBAR, la designacion de los docentes Tutores de la Facultad de Enfermeria para el Periodo

Lectivo 2025-11, horario de tutoria y aulas designadas, que en anexo es parte integrante de la
Resolucioén.

2° ENCARGAR, el cumplimiento de la presente resolucion a las Oficinas e instancias
correspondientes.

Registrese, comuniqugse y cumplase,
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TUTORIA DE FACULTAD DE ENFERMERIA: el horario de tutoria es el dia miércoles de 4:00
p.m. a 5:30 p.m.

RELACION DE DOCENTES TUTORES FACULTAD DE ENFERMERIA
2025- 11
Sem
N2 Apellidos y Nombres estr Celular Correo Institucional
e
Dr. Torres Cortez Emiliano
1 Esteban | 21139763 Etorres@uncp.edu.pe
2 | Mg. Del Pino Moreyra Jenny I 995758885 mdel@uncp.edu.pe
Dra. Quiliano Navarro Moénica "
3 Roxana | 964014940 | mquiliano@uncp.edu.pe
Dra. Huaman Guadalupe Edith
04 Rosana 1l 959294696 | ehuaman@uncp.edu.pe
Mg. Rosario | Mend .
05 Mg n dgzs:no rene iendoza 1l 964657464 | rimendoza@uncp.edu.pe
06 | Dr. Alcides Huaroc Capcha 1l 955170995 oescate@uncp.edu.pe
07 [ Mg. Nufez Ancassi Lucia Il | 946536091 luciana@uncp.edu.pe
08 M.SC‘ Rupay Aguilar Amélida ] 932030590 arupay@uncp.edu.pe
Violeta
Mg. Avila Chirinos Angela :
09 Rosario IV | 943433759 aavila@uncp.edu.pe
Mg. Santivafiez de Mesia Betty bsantivaniez@uncp.edu.
10 Gladys IV | 958513284 be
11 rﬁﬂgléNuﬁez Samaniego Maria IV | 941898700 | mnuniezs@uncp.edu.pe
Mg. Rosales Rojas Rafael
12 Rolando IV | 964690624 rrosales@uncp.edu.pe
Dra. Yallico Madge Luz .
13 Consuelo V | 964647080 lyallico@uncp.edu.pe
14 | Dra. Campos Acevedo Nilda v 964412661 | ncampos@uncp.edu.pe
15 | Lic. Bravo De la Cruz Rosa VI | 966087854 rbravo@uncp.edu.pe
16 | Mg. Alejo Quispe Deysi Marili VI | 943806124 deysiag@uncp.edu.pe
17 | Mg. Janeth Gaspar Samaniego VI | 964769304 janetgs@uncp.sdu.pe
Dra. Orihuela de Santana Luz .
18 Elizabeth VIl | 946872286 | lorihuela@uncp.edu.pe
19 Blra. Enero Ortega Antonia VIl | 964412244 | aortega@uncp.sdu.pe
ictoria
20 Eﬂ:'ig:ﬂam Camargo Miryam VIIl | 964670177 | msoriano@uncp.edu.pe
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21 | Mg. Jaime Pifias Norma Elena VIl | 946598962 njaime@uncp.edu.pe
22 E-,.,-r Earrera Espinoza Richar IX | 966858989 rbarrera@uncp.edu.pe
illiam
23 Essgé Ortega Salcedo Maria X | 988032550 mortega@uncp.edu.pe
24 g;aﬁelfl'aredes Caballero Magda IX | 964919103 | miparedes@uncp.edu.pe
25 |Dra. Scarsi Maratuech Rossana | | 943832300 | rscarsi@uncp.edu.pe
2 g;?i.:érez Gutarra Guillermina X 955810195 gperezg@uncp.edu.pe
27 | Mg. Margarita Lujan Suasnabar X 964604199 mlujan@uncp.edu.pe

ler. semestre: 301(mananas)
2do. semestre:204
3er. semestre: 101
4to.semestre: 102

10mo semestre (internado) virtual

6to semestre: 302
Tmo. Semestre:303
8vo semestre: 104
9no semestre: 301
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